
17www.praha4.cz 

Sociální informace

Práce v sociálních službách nabývá na atraktivitě
Přidejte se dobtýmu Ústavu sociálních služeb vbPraze 4
Přemýšleli jste někdy obtom, jaká je práce těch, kteří se starají, aby senioři mohli zůstat co nejdéle 
vebsvém domácím prostředí, tedy profesionálních pečovatelů? Naplňující, náročná, pestrá, veselá 
ibsmutná. Určitě by se dalo najít mnoho charakteristik. Ústav sociálních služeb vbPraze 4 (ÚSS4) by 
rád dobpečovatelské profese přilákal nové kvalitní pracovníky, kteří by vbtomto zaměstnání viděli 
nejen práci, ale iburčitý společenský přesah abpřínos. 

Svou prací tak mohou přispívat 
abpomáhat těm, kteří to nejvíce 
potřebují, abposkytovat péči 
abpodporu, kterou si klienti 

sociálních služeb zaslouží. Taková 
práce může být osobním obohacením 
pro zaměstnance samotné, ale záro-
veň přínosem pro komunitu abcelou 
společnost.  

„Profesionálním pečovatelem se 
můžete stát ibbez předchozího speciál-
ního vzdělání. Ibtak se ubnás neztratíte, 
zkušenější kolegové vás provedou prv-
ními kroky. Rekvalifi kaci nabpracovníka 
vbsociálních službách si může zaměstna-
nec doplnit ibpobnástupu dobzaměstnání 
abmůže být hrazeno zaměstnavatelem. 
Pobposledních valorizacích platových 
tabulek je práce již ibfi nančně doceněna, 
avšak stále není dostatečně oceněna,“ 
říká Linda Obrtelová, ředitelka ÚSS4, 
abdodává: „Inspirací může být ibosobní 
příběh jednoho našeho kolegy, pracovní-
ka vbsociálních službách, jehož původní 
profesní zaměření bylo zcela jiné - truh-
lařina. VbÚSS4 začal pomáhat vbrámci 

letní brigády, kde si vyzkoušel, jaká je 
práce profesionálního pečujícího. Nyní je 
už pět let naším skvělým zaměstnancem 
absoučástí týmu. Pečlivě absbneuvěřitel-
ným nasazením se věnuje péči obseniory. 
Tento rok byl proto nominován dob11. 
ročníku prestižní Národní ceny soci-
álních služeb Pečovatel/ka roku 2023 
abprobojoval se dobfi nále vbkategorii 
Pečovatel/ka vbterénních službách.“ 

Kde hledat volná místa?
Pokud máte chuť abodhodlání praco-
vat vbsociálních službách se seniory, 
připojte se dobkolektivu ÚSS4. Ústav 
poskytuje komplexní podporu včetně 
možnosti vzdělávání, profesionálního 
rozvoje abnabízí přátelské pracovní 
prostředí.

Volná pracovní místa jsou zveřejněna 
nabwebových stránkách www.uss4.cz, 

kde můžete nalézt aktuální nabídky 
abpodrobné informace obpracovních 
pozicích. Pokud máte jakékoliv dotazy 
nebo zájem obkonkrétní pozici, nevá-
hejte kontaktovat personalistku Lýdii 
Obermannovou nabtelefonním čísle 
777b480b016 nebo e-mailu personalni@
uss4.cz. (red)

Dny dobrovolnictví 
Dobrovolníci přinášejí radost abpozi-
tivní energii dobkaždodenního života 
seniorů. IbvbÚstavu sociálních služeb 
vbPraze 4 (ÚSS4) se vbposledních 
letech zapojuje čím dál tím více dob-
rovolníků dobvolnočasových činností 
klientů. Vbroce 2023 jim 43 dobrovol-
níků věnovalo 485 dobrovolnických 
hodin. 

ÚSS4 se vbletošním roce zapojí dobce-
lorepublikových Dnů dobrovolnictví. 
Vebdnech 25.–28. dubna si zájemci 
mohou vyzkoušet různé dobrovolnické 
aktivity abnačerpat informace, jak se 
stát dobrovolníkem abjak se vbdobro-
volnictví neztratit. Abco je důležité 
- ubdobrovolnictví nabvěku nezáleží! 
Možnost pomáhat má opravdu každý 
abvbkaždém věku. 

Máte chuť se dobdobrovolnictví 
vbÚSS4 zapojit? Kontaktujte koordi-
nátorku dobrovolníků Evu Milou 
(tel.: 777b480b024) nebo nabe-mailu 
eva.mila@uss4.cz. (red)

Nabídka podpory Centra pro rodinné pečující
Pomáháme vbkaždém kroku

Pečujete 
doma 
obsvého 
blízkého 

seniora abhledáte 
podporu abpo-
rozumění vbtéto 
náročné roli? 
Centrum pro rodinné pečující je tu pro 
vás! Pracovnice centra vám poskytnou 
nezbytnou podporu při první orien-
taci vbtéto nelehké situaci abprovázejí 
vás všemi dalšími strastmi ibradostmi, 
které vás nabtéto cestě čekají. Centrum 
nabízí komplexní podporu (sociální, 
psychologickou abpaliativní), která je 
nejen odborná, ale také laskavá abvždy 
plná porozumění, abyste věděli, že 
nejste vbpéči obsvého blízkého sami.

Kromě individuálních konzultací je 
možné zapojit se ibdobskupinových se-
tkání. Vbpodpůrné skupině pro pečující 
máte možnost sdílet své zkušenosti 

sbostatními pečujícími či najít podpo-
ru abinspiraci. Centrum pro rodinné 
pečující pořádá také podvečerní kluby 
pro pozůstalé.

Letošní termíny 
skupinových setkání

PODPŮRNÁ SKUPINA PRO PEČUJÍCÍ 
je každé první úterý vbměsíci (16.30-
18.00 hod.): 2. duben, 7. květen, 
4. červen, 2. červenec, 6. srpen, 3. září, 
1. říjen, 5. listopad, 3. prosinec 
PODVEČERNÍ KLUB PRO POZŮSTA-
LÉ je každé třetí úterý vbměsíci (16.30–
18.00 hod.): 16. duben, 21. květen,
18. červen, 16. červenec, 20. srpen, 
17. září, 15. října, 19. listopadu, 17. prosince 

Pro více informací abregistraci 
nabskupinová setkání se můžete 
obrátit nabMarinu Kleinovou, 
tel.: 773b791b421 nebo Lenku Rubešovou, 
tel.: 778b707b964. (red)


